
-1-

Zápis č. 2/2014
ze zasedání Zastupitelstva města Lázně Bělohrad

na volební období 2014-2018,
které se konalo dne 17.12.2014 v 18:00 hodin

v aule Základní školy K.V. Raise v Lázních Bělohradě

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Přítomni: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Ing., Bc. Jaroslav Kostelníček, Bc. Vojtěch Lámr, Jiří Bičiště, Ing. Jiří
Wagenknecht, Vlastimil Matouš, Jana Balšanová, Ing. Jiří Bareš, Jan Flégl, Ing. Radim Kalfus, Mgr.
Martin Menčík, Miroslav Špicar, Ing. Jiří Ulver

Omluveni: Alena Kuželová, DiS.

Neomluveni: -

Hosté: Mgr. Jitka Košťálová
občané města Lázně Bělohrad
Vladimíra Špicarová

Program: Zahájení, schválení programu1.
Volba ověřovatelů zápisu2.
Kontrola usnesení z posledního veřejného zasedání zastupitelstva města3.
Zpráva z jednání rady města4.
Body zasedání5.
Diskuze6.
Závěr7.

1. Zahájení, schválení programu

Přivítáním občanů  města  Lázně  Bělohrad  a  členů  zastupitelstva  města  zahájil  jednání  ing.  Pavel  Šubr,  starosta
města.Dále  konstatoval  včasné  a  řádné  svolání  a  usnášeníschopnost  zastupitelstva  města,  přítomné  seznámil  s
programem zasedání ZM a upozornil na videozáznam pro zpracování zápisu (dle prezenční listiny je přítomno 14 členů
zastupitelstva města).
Usnesení č. 2/1/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
program veřejného zasedání.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

2. Volba ověřovatelů zápisu

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi ing. Jiří Bareš a pan Jiří Bičiště.
Usnesení č. 2/2/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
ověřovatele zápisu Ing. Jiřího Bareše a pana Jiřího Bičiště.

Hlasování: 14 Přítomno  | 12 Souhlasí  | 2 Zdrželo se  |

Pro:  Bc.  Vojtěch Lámr,  Ing.  Jiří  Wagenknecht,  Jana Balšanová,  Ing.  Radim Kalfus,  Ing.  Bc.  Jaroslav Kostelníček,

Zápis ZM č. 2/2014



-2-

Vlastimil Matouš, Mgr. Martin Menčík, Jan Pavlásek, Miroslav Špicar, Ing. Jiří Ulver, Jan Flégl, Ing. Pavel Šubr

Zdržel se: ing. Jiří Bareš, Jiří Bičiště

3. Kontrola usnesení z posledního veřejného zasedání zastupitelstva města

Předseda kontrolního výboru ing. Bc. Jaroslav Kostelníček informoval ZM o schůzi kontrolního výboru dne 10.12.2014,
na níž  proběhla  kontrola  usnesení  z  posledního veřejného zasedání  zastupitelstva  města  ze  dne 5.11.2014.  Bylo
konstatováno, že uložené úkoly jsou splněny.
Usnesení č. 2/3/2014/ZM

Z M  b e r e  n a  v ě d o m í
kontrolu usnesení z jednání ZM dne 5.11.2014.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

4. Zpráva z jednání rady města

Usnesení č. 2/4/2014/ZM

Z M  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu z  jednání  RM dne 13.11.2014,  25.112014 a 10.12.2014 předloženou starostou města ing.  Pavlem
Šubrem.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

5. Body zasedání

Prodej pozemku p.p. č. 304/4 v k.ú. Uhlíře
Usnesení č. 2/5/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
prodej pozemku p.p. č. 304/4 ovýměře 315 m² v k.ú. Uhlíře panískrytý osobní údajza cenu 100,- Kč/m² a náklady
spojené s prodejem.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Odkoupení pozemku p.p. č. 11/2 v k.ú. Uhlíře
Usnesení č. 2/6/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
odkoupení pozemku p.p. č. 11/2 o výměře 9 m² v k.ú. Uhlíře od panískrytý osobní údajza cenu 100,- Kč/m² s tím,
že náklady za odkup ponese město.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Prodej pozemku p.p. č. 124/2 v k.ú. Brtev
Usnesení č. 2/7/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
prodej pozemku p.p. č. 124/2 o výměře 25 m² v k.ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad manželůmskrytý osobní údajza
cenu 150,- Kč/m² s tím, že náklady za prodej ponese město.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Zápis ZM č. 2/2014



-3-

Prodej pozemku p.p. č. 34/4 v k.ú. Hřídelec
Usnesení č. 2/8/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
změnu kupujícího na pozemek p.p. č. 34/4 o výměře 49 m² v k.ú. Hřídelec, a to z panískrytý osobní údajpouze
na panískrytý osobní údaj.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Smlouva o výpůjčce s TJ Lázně Bělohrad

Protinávrh pana Jiřího Bičiště - v čl. V. v bodě 3. doplnit, že toto ustanovení neplatí v případě organizovaných akcí TJ
Lázně Bělohrad.

Hlasování: 14 Přítomno/ 14 Souhlasí/ 0 Nesouhlasí/ 0 Zdržel se/

Protinávrh pana Jiřího Bičiště - v čl. V. z bodu 4. přesunout do bodu 5. hnojení a ošetřování proti plevelům.

Hlasování: 14 Přítomno/ 14 Souhlasí/ 0 Nesouhlasí/ 0 Zdržel se/

Usnesení č. 2/9/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o výpůjčce s TJ Lázně Bělohrad na pozemky a stavby ve vlastnictví města (sportovní areál u
Bažantnice) na dobu 20 let.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Prodej pozemku p.p. č. 1252/21 v k.ú. Horní Nová Ves
Usnesení č. 2/10/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
prodej pozemku p.p. č. 1252/21 o výměře 64 m² v k.ú. Horní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad panískrytý osobní
údaj a skrytý osobní údajza cenu 150,- Kč /m² a náklady spojené s prodejem.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Směna pozemků p.p. č. 256/10 za 256/17 v k.ú. Lány u LB
Usnesení č. 2/11/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
směnu pozemku p.p. č. 256/10 o výměře 244 m² v k.ú. Lány u Lázní Bělohradu ve vlastnictví města za pozemek
p.p. č. 256/17 o výměře 344 m² v k.ú. Lány u Lázní Bělohradu ve vlastnictví panískrytý osobní údajs tím, že
náklady spojené se směnou budou hrazeny paní skrytý osobní údaj a zároveň zajistí změnu druhu pozemku na
ostatní plochu, ostatní komunikaci včetně zápisu do KN a uhrazení odvodu za vynětí zemědělské půdy ze ZPF.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Prodej pozemku p.p. č. 27/1 v k.ú. Horní Nová Ves

Dne 19.11.2014 poslal žádost o odkoupení tohoto pozemku pan skrytý osobní údaj, dne 24.11.2014 pan skrytý osobní
údaj, který nabídl cenu o 12.300,- Kč vyšší. Do diskuze ohledně prodeje pozemku se zapojili ing. Bareš, pan Pavlásek a
pan Lami a na jejich dotazy zodpověděl pan starosta.

Zápis ZM č. 2/2014



-4-

Návrh usnesení - prodej pozemku p.p. č. 27/1 o výměře 959 m² v k.ú. Horní Nová Ves panuskrytý osobní údaj za cenu
300,- Kč/m² a náklady spojené s prodejem.

Protinávrh pana Flégla - prodej pozemku p.p. 27/1 v k.ú. Horní Nová Ves odložit na příští zasedání ZM.

Usnesení č. 2/12/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
prodej pozemku p.p. č. 27/1 o výměře 959 m² v k.ú. Horní Nová Ves odložit na příští zasedání ZM.

Hlasování: 14 Přítomno  | 9 Souhlasí  | 1 Nesouhlasí  | 4 Zdrželo se  |

Pro: Bc. Vojtěch Lámr, Ing. Jiří Wagenknecht, Jana Balšanová, Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček, Mgr. Martin Menčík, Jan
Pavlásek, Miroslav Špicar, Ing. Jiří Ulver, Jan Flégl

Proti: Ing. Pavel Šubr

Zdržel se: Ing. Radim Kalfus, Vlastimil Matouš, Jiří Bičiště, Ing. Jiří Bareš

Předkupní právo - panskrytý osobní údaj a panískrytý osobní údaj

Na dotaz ing. Bareše, proč tedy ve smlouvách předkupní právo vůbec máme, zodpověděl a vysvětlil pan starosta.
Ing. Wagenknecht souhlasí nevyužívat nabídku předkupního práva.

Usnesení č. 2/13/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
že nebude využita nabídka předkupního práva na pozemek p.p. č. 1278/1 v k.ú. Horní Nová Ves.

Hlasování: 14 Přítomno  | 13 Souhlasí  | 1 Zdrželo se  |

Pro: Ing. Pavel Šubr, Jan Pavlásek, Jiří Bičiště, Ing. Jiří Wagenknecht, Vlastimil Matouš, Bc. Vojtěch Lámr, Ing., Bc.
Jaroslav Kostelníček, Jana Balšanová, Jan Flégl, Ing. Radim Kalfus, Mgr. Martin Menčík, Miroslav Špicar, Ing. Jiří Ulver

Zdržel se: Ing. Jiří Bareš

Zmocnění pro radu města č. 1 k provádění rozpočtových opatření
Usnesení č. 2/14/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
zmocnění pro radu města č. 1 k provádění rozpočtových opatření schválené ZM dne 18.9.2013 rozšířené v bodě
1) o daňové příjmy s platností od 1.1.2015 dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Rozpočtová opatření č. 10-12/2014
Usnesení č. 2/15/2014/ZM

Z M  b e r e  n a  v ě d o m í
rozpočtová opatření č. 10-12/2014 dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Rozpočtové opatření č. 13/2014
Usnesení č. 2/16/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
rozpočtové opatření č. 13/2014 dle přílohy k zápisu.

Zápis ZM č. 2/2014



-5-

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Rozpočet města pro rok 2015

Finanční výbor doporučuje schválit rozpočet města Lázně Bělohrad pro rok 2015.

Usnesení č. 2/17/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
rozpočet města Lázně Bělohrad pro rok 2015 v závazných ukazatelích pro třídu 1 a 4 v členění na položky a pro
třídu 2, 3, 5 a 6 v členění na paragrafy jako schodkový ve výši příjmů 75 161 900,- Kč + financování účet č.
8123 ve výši 10 000 000,- Kč a ve výši výdajů 83 021 900,- Kč + financování účet č. 8124 ve výši 2 140 000,- Kč
dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Zápis kontrolního výboru z 25.9.2014

Ing. Jiří Wagenknecht vyzval paní Janu Balšanovou, aby objasnila svůj dopis ze dne 21.7.2014 adresovaný radě města.
Paní Jana Balšanová konstatovala, že ji šlo o objasnění a předložení podkladů ve věci rozpracovaných a připravovaných
investic města.
V diskuzi se vyjádřili zastupitelé pan Bičiště, ing. Kalfus, ing. Šubr, ing. Ulver a ing. Bareš a ing. Trávník, ing. Šubrtová.
Na závěr diskuse vystoupil ing. Wagenknecht, který konstatoval, že na základě zde uvedených skutečností je zřejmé, že
dopis byl napsán za účelem poškození osoby pana Jiřího Bičiště v předvolební kampani.
Paní Balšanová reagovala na vystoupení ing. Wagenknechta slovy, že dopis nepsala s úmyslem poškodit osobu pana
Jiřího Bičiště.

Usnesení č. 2/18/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
na základě doporučení kontrolního výboru:
1. Zavést větší informovanost o nutných a prováděných pracích RM, případně ZM.
2. Při mimořádném navýšení prací (vícepráce, havárie…) informovat včas RM a provádět fotodokumentaci.
3. Zajistit provádění a vedení prací oprávněnou osobou (stavební technik).

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Jednací řád ZM
Usnesení č. 2/19/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
Jednací řád Zastupitelstva města Lázně Bělohrad dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Termíny zasedání ZM v roce 2015
Usnesení č. 2/20/2014/ZM

Z M  s c h v a l u j e
termíny zasedání zastupitelstva města v roce 2015 dle přílohy k zápisu.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Investiční akce města
Usnesení č. 2/21/2014/ZM

Zápis ZM č. 2/2014



-6-

Z M  b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu o průběhu investičních akcí a zhodnocení uplynulého období.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

Koaliční program 2014 až 2018
Usnesení č. 2/22/2014/ZM

Z M  b e r e  n a  v ě d o m í
koaliční program stran STAN, Východočeši, ANO 2011 a TOP 09 na volební období 2014 až 2018.

Hlasování: 14 Přítomno  | 14 Souhlasí  |

6. Diskuze

Tajemnice MěÚ upozornila na vyúčtování finančního příspěvku z rozpočtu města na rok 2014, které musí být doručeno
na MěÚ nejpozději do 20. prosince 2014.
Informaci VOS, a.s. Jičín o ceně vodného a stočného, která se v roce 2015 nemění a zůstává v celkové výši 78,95 Kč/m3
včetně DPH.
Informaci pana starosty o rekonstrukci silnice II/501 na Jičín.
Pan Jan Pavlásek poděkoval bývalému místostarostovi Jiřímu Bičiště za korektní a profesionální spolupráci a zároveň
poděkoval za profesionální přístup tajemnice MěÚ Jitky Košťálové a všech zaměstnanců MěÚ Lázně Bělohrad od jeho
nástupu do funkce místostarosty.
Pan Libor Suchý vznesl dotaz na paní Janu Balšanovou, ing. Radima Kalfuse a ing. Pavla Šubra týkající se volební
kampaně, na který dotazovaní odpověděli.

7. Závěr

Starosta ing. Pavel Šubr poděkoval členům zastupitelstva a občanům města za účast a připomínky. Všem přítomným
popřál příjemné prožití vánočních svátků a spokojený nový rok 2015. Veřejné zasedání zastupitelstva města skončilo ve
22:00 hodin.

Zapsal: Monika Ulverová 
Datum: 17.12.2014
Přílohy zápisu: Zmocnění pro radu města č. 1 k provádění rozpočtových opatření1.

Rozpočtová opatření č. 10-12/20142.
Rozpočtové opatření č. 13/20143.
Rozpočet města pro rok 20154.
Jednací řád Zastupitelstva města Lázně Bělohrad5.
Termíny zasedání ZM v roce 20156.

 ..................................
Jan Pavlásek
místostarosta

..................................
Ing. Pavel Šubr

starosta

Ověřovatelé zápisu: ..................................
Jiří Bičiště

..................................
Ing. Jiří Bareš

Zápis ZM č. 2/2014


